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større Deel af Befolkningen helst ønsker en 
saadan Ordning af Sagen. Naar man nu 
seer hen til, at Stamstutteriet ikke har gjort 
de ønskede Fremskridt i den Tid, da det aar- 
lig har kostet Staten omtrent 14,000 Rd., 
saa troer jeg, det maa erkjendes, at det 
snart kunde være paa Tiden at opgive et In- 
stitut, der koster saa Meget som det. Jeg veed 
nok, at de Herrer have overordentlig sangvinske 
Tanker om Stutteriets Fremtid. Ja, de kunne 
mulig have Ret, men jeg veed ogsaa, hvad 
det betyder at« lægge Heste til; hvad- de Her- 
rer vente af Hestene fra Stamstutteriet, vil 
mulig aldrig komme. Man har sagt: -Vi 
kunne muligen derfra remontere vort Artilleri 
og vort Eavallerh men Enhver, der er vant 
til at lægge Heste til, vil og smaa vide, at 
disse Heste kunne ikke bruges til Eavalleri, 
saa at der altsaa ikke vil blive opdrættet mange 
af den Slags Dyr. Hidtildags har det og- 
saa viist sig, at det ikke har været saa svaert 
at kjøbe disse Heste, og det ikke engang 
fra Udlandet, men. i selve Jylland og 
Fyen, og jeg troer, at det Samme 
kan blive Tilfældet for Fremtiden. Der- 
for kan Mindretallet ikke slutte sig til 
Fleertallet i dette Spørgsmaal, men vi holde 
fast paa, nu da det hele Forhold skal om- 
ordnes, at dette saa skeer derved, at Stutteriet 
nedlægges. « Jeg skal nu ikke fremsætte flere 
Grunde för vor Mening, men henholde mig 
til vor kortfattede Motivering i Betænkningen, 
der viser, Hvad det har været vor Hensigt at 
faae gjennemfort Med disse faa Ord skal 
jeg anbefale Mindretallets «Ærtdringsforslag. 

E s t r u p :  Jeg har desværre saa ofte været 
nødsaget til baade her og andensteds at op- 
træde som Forsvarer for Frederiksborg Stam- 
stuttert, at jeg vel tør forudsætte, at mine 
Anskuelser om denne Sag ere temmelig almin- 
delig bekjendte. Da de foreliggende Heste- 
spørgsmaal- imidlertid vistnok kun have en for- 
holdsviis ringe Betydning for Fleertallet i 
denne Sal, tør- jeg paa den anden Side dog 
ikke gjøre Regning paa, at, hvad jeg til for- 
skjellige Tider hars havt Leilighed til derom at 
fremføre, skulde«være blevet bevaret fuldstæn- 
dig i Thingets Erindring, og jeg maa derfor 

med Fare for mulig at trætte enkelte ærede 
Medlemmer af Thinget ved Gjentagelser 
efter hele min tidligere Stilling til Sagen 
nødvendigviis tage Ordet for ogsaa at bidrage 
Mit til, nu da det paany er kommet til et 
Vendepunkt med Hensyn til Frederiksborg 
Stutteri, at hævde det som bestaaende. For- 
svarerne af Frederiksborg Stutteri have ganske 
vist for Tiden ikke en saa behagelig Stilling 
som de, der angribe det, idet det altid er 
langt behageligere at flyde med Strømmen end 
at arbeide imod den. Det er en Kjendsgjer- 
ning, at Strømmen i vor Tid gaaer ubetin- 
get imod al Statsindustri, ja, jeg tør vel og- 
saa sige imod al Jndblandings fra Statens 
Side, enten hæmmende eller fremmende, iden 
private Industri, og man tør derfor vel med 
Føie sige, at de, der nu angribe Frederiksborg 
Stutteri, have Strømmen med sig. Jeg er 
iøvrigt ingenlunde selv af nogen anden An- 
skuelse end den, som jeg nu fremhævede om 
Statens Stilling ligeoverfor den private In- 
dustri. Men jeg troer, at, hvormeget man faa 
end erkjender Reglens Rigtighed, saa maa 
man dog nødvendigviis ligeoverfor denne Regel 
som ligeoverfor enhver anden Regel i denne 
Verden tillige erkjende Undtagelsers Beret- 
tigelse. Og at Hesteavlen nu danner en saa- 
dan Undtagelse, idet den er ganske anderledes 
stillet end de fleste andre Arter af privat 
Prodnction, det troer jeg er let at vise. 
Landhesteavlen vil, saaledes som den ærede 
Ordfører allerede har omtalt, nødvendigviis 
gaae tilbage, naar den ikke bliver støttet, men 
bliver overladt alene til sig selv. Dette 
er en Kjendsgjerning. Jeg vil i saa 
Henseende ikke alene henvise til, at alle 
Lande i Europa paa-en ganske enkelt Undta- 
gelse nær, hvor Forholdene ere saa himmel- 
vidt forskjellige fra vore, at der ikke kan finde 
nogensomhelst Sammenligning Sted, have 
anseet det for nødvendigt at bringe Offre for 
Hesteavlen, og det ganske-anderledes betydelige 
Offre end dem, som der nogensinde har været 
Tale om at bringe her i Landet, endsige da 
saadanne næsten forsvindende Offre, som der 
nu er Tale om. Jeg-vil, som sagt, ikke- 
alene henvise hertil, men jeg vil opfordre 
idetmindste dem af de ærede her tilstedeværende 


